
 
 

                                              

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

                                                                 Al Direttore S.G.A 
                                               All'Albo 

                                                      Al sito Web 
                                               Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio risorse Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.           
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-94  
CUP: G34C22001190001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 25/01/2022, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  l'art. 25 del D.lgs. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO  il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015;  

VISTO l’Avviso pubblico, prot. AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022, Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO il CUP assegnato al progetto G34C22001190001, prot. n. 0003397 – VI.1 – U dell’ 
01/06/2022; 

VISTA la candidatura n. 1078113, prot. n. 3401 dell’ 01/06/2022, relativa all’Avviso 33956 
del 18/05/2022, per un importo di € 10.164,00; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 27 del 21/06/2022 di approvazione delle graduatorie delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003825 - 27/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022, 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Autorizzazione progetti, per un importo di € 10.164,00; 

PRESO ATTO dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta lettera di 
autorizzazione con prot. n. 3823 del 27/06/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 28 giugno 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 8 del 29 giugno 2022; 

RILEVATA  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 
2022, apportando allo stesso le necessarie variazioni;  

 
DECRETA 

 
• la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, del finanziamento relativo alla Nota del Ministero 

dell'Istruzione, Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022, di autorizzazione del progetto indicato nella 
tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto 
Importo 

autorizzato 
Progetto 

 
10.2.2A  

 

 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-94  

 
“Un ponte” per crescere 

 

 
 

€ 10.164,00  
 

 
  
Composto dai seguenti moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

 
10.2.2A  

 

 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-94  

  
Fiabi…AMO insieme € 5.082,00  

 
10.2.2A  

 

 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-94  

 
CreAttivaMente 

 
€ 5.082,00  

 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003825 - 27/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
 

• che i predetti finanziamenti saranno iscritti – nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” 
(liv. 3) del Programma Annuale 2022; 
 

• per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 
Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo.  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2022. 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e pubblicato 
al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 
 

                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                               Dott.ssa Carmela Zabatino 

                                                                 Documento firmato digitalmente 
                                                                   ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003825 - 27/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2022-07-06T16:37:08+0200
	CARMELA ZABATINO




